РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

Администрация  МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.12.2020                                         №  437

О внесении изменений в муниципальную

программу «Благоустройство территории

городского поселения город Макарьев

на период 2020-2024 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса, ст.23, 23.1, 30 Устава Макарьевского муниципального района, с решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района от 08.08.2019 №50 «Об исполнении полномочий администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района», постановлением администрации Макарьевского муниципального района от 03.12.2019 № 340 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», руководствуясь Уставом Макарьевского муниципального района, в целях повышения качества жизни населения, создания условий для работы и отдыха жителей городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, администрация Макарьевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории городского поселения город Макарьев на период 2020-2024 годы» (далее- Программа), утвержденную постановлением администрации Макарьевского муниципального района от 17.02.2020 № 41 (в редакции от 17.07.2020 № 230) следующие изменения:

1.1. Строку 5  раздела  I  Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы  и источники финансирования муниципальной

программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет:
– 10 721 000 руб., в том числе:
1) средства федерального бюджета - 0  руб.

2020 год - 0  руб.

2021 год - 0  руб.

2022 год - 0  руб.

2023 год -0  руб.

2024 год - 0  руб.
2) средства областного бюджета - 0  руб.
 2020 год - 0  руб.

 2021 год - 0  руб.

 2022 год - 0  руб.

 2023 год - 0  руб.

 2024 год - 0  руб.

 3) средства местного бюджета - 10 604 000 руб.
2020 год -  2 074 000  руб.
2021 год - 2 565 000  руб.

2022 год - 2 600 000  руб.

2023 год - 1 940 000  руб.

2024 год -  1 425 000  руб.

4) внебюджетные источники - 117 000 руб.
2020 год - 37 000  руб.
2021 год - 20 000  руб.

2022 год - 20 000  руб.

2023 год - 20 000  руб.

2024 год - 20 000  руб.

»

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2  к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                               Ю.Ю. Метелкин

Приложение 1

к постановлению администрации

Макарьевского муниципального района

от  17.12.20г. №  437

Приложение  №1

к муниципальной программе «Благоустройство

территории городского поселения город

 Макарьев на период 2020-2024 годы»
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Благоустройство территории городского поселения город Макарьев  на период 2020-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование, цели (целей)и задач, целевых показателей
	Единицы  измерения
	Значение целевого показателя

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Задача 1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства и санитарного содержания городского поселения город Макарьев.

	1.1
	Организация сбора, вывоза, утилизации ТБО, ликвидация несанкционированных свалок
	м3
	143
	155
	160
	150
	143

	1.2
	 Выполнение  инженерных изысканий и работ по разработке проектной документации на рекультивацию городской свалки
	шт.
	1
	1
	1
	0
	0

	1.3.
	Ремонт детского игрового оборудования (по мере требования)
	шт.
	0
	5
	5
	5
	5

	1.4
	Кронирование и  спил аварийных и угрожающих населению деревьев
	     шт.
	38
	44
	44
	140
	100

	1.5
	Покос травы и борьба с борщевиком Сосновского в районе детских площадок, придомовых территориях МКД, местах общего сбора людей
	     га.
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	1.6
	Обустройство (ремонт) заграждений для установки на площадках для сбора ТКО
	    шт.
	52
	52
	52
	52
	52

	1.7
	Вырубка кустарника вдоль канав водоотведения на территории поселения
	      м2
	0
	2
	2
	2
	2

	1.8
	Посадка зеленых насаждений на территории поселения
	шт.
	1
	1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Содержание бельемоек
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3

	1.10
	Замена (ремонт) водозаборных колонок
	шт.
	1
	6
	7
	5
	3

	Задача 2. Реконструкция уличного освещения городского поселения город Макарьев.

	1.1
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий
	     шт.
	140
	239
	243
	237
	143

Приложение 2

к постановлению администрации

Макарьевского муниципального района

от 1712.2020г. №  437

Приложение  №2

к муниципальной программе «Благоустройство

территории городского поселения город

 Макарьев на период 2020-2024 годы»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ

муниципальной программы «Благоустройство территории городского поселения город Макарьев  на период 2020-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия и источники финансирования

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Ожидаемый результат (краткое описание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по муниципальной программе
	10721
	2111
	2 585,0
	2 620,0
	1 960,0
	1 445,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	10604
	2074
	2565
	2600
	1940
	1425

	Внебюджетные источники
	117,0
	37,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Организация сбора, вывоза, утилизации ТБО, ликвидация несанкционированных свалок
	520,0
	100,0
	105,0
	110,0
	105,0
	100,0
	Приведение в нормативное состояние санитарного содержания городского поселения город Макарьев.

	Выполнение  инженерных изысканий и работ по разработке проектной документации на рекультивацию городской свалки
	1347,0
	347,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Ремонт детского игрового оборудования (по мере требования)
	20,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Приведение в качественное состояние

 элементов благоустройства  городского поселения город Макарьев.

	Кронирование и  спил аварийных и угрожающих населению деревьев
	1829,0
	189,0
	220,0
	220,0
	700,0
	500,0

	Покос травы и борьба с борщевиком Сосновского в районе детских площадок, придомовых территориях МКД, местах общего сбора людей
	125
	5,0
	40,0
	30,0
	30,0
	20,0

	Обустройство (ремонт) заграждений для установки на площадках для сбора ТКО
	2290,0
	650,0
	680,0
	710,0
	100,0
	150,0
	Приведение в нормативное  состояние санитарного содержания городского поселения город Макарьев.

	Вырубка кустарника вдоль канав водоотведения на территории поселения
	80,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства  городского поселения город Макарьев.

	 Посадка зеленых насаждений на территории поселения
	26,0
	16,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание  бельемоек
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Замена (ремонт) водозаборных колонок
	210,0
	25,0
	50,0
	55,0
	50,0
	30,0

	Организация уличного освещения с использованием новых технологий
	3657,0
	642,0
	835,0
	850,0
	830,0
	500,0
	Улучшение качества уличного освещения городского поселения город Макарьев

                                                                                Подготовила:                                   Горюнова И.В.

Согласовано:                                   Кирсанова С.В.

                                                          Косованов Д.Б.

                                                          Смирнова С.В.

В дело:                         2

В отдел И и ЖКХ        -1

В фин. управление    - 1